



Oznaczenie sprawy: Nr GL.ROZ.2810.24.2022.MJ

Gliwice, dn. 27.04.2022 r.

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Wykonanie oceny stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa oraz kontroli 5-letniej budowli hydrotechnicznych na terenie ZZ Gliwice.**

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SWZ

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2021 r., poz. 1129), odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, oraz dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1

§6 ust 6 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Jeżeli w toku czynności sprawdzania jakości dokumentacji zostaną stwierdzone wady lub braki, to Zamawiający odmówi dokonania jej odbioru końcowego i wskaże Wykonawcy na te uchybienia, wyznaczając mu jednocześnie termin do usunięcia wad bądź uzupełnienia braków nie krótszy niż **14 7-dni roboczych.**”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 2

§6 ust 9 prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu:

„W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad lub braków dokumentacji w wyznaczonym terminie, Zamawiający może - po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy - zlecić usunięcie wad lub braków podmiotowi trzeciemu w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt, ~~z jednoczesnym zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych.~~ , **z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §8 ust 1 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac i etapów wykonanie zastępcze dotyczy)**”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis na:

„W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad lub braków dokumentacji w wyznaczonym terminie, Zamawiający może – po uprzednim pisemnym

powiadomieniu Wykonawcy – zlecić usunięcie wad lub braków podmiotowi trzeciemu w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt, z jednoczesnym zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych, z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, w którym mowa w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego umową.”

Pytanie nr 3

§9 ust 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„W ramach ustalonego w umowie wynagrodzenia Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego prawa autorskie majątkowe do wszystkich utworów stanowiących przedmiot umowy i innych utworów opracowanych na rzecz Zamawiającego w ramach niniejszej umowy bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia. Autorskie prawa majątkowe do utworów przechodzą na Zamawiającego z chwilą **zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §8 ust 1 Umowy** dokonania przez Zamawiającego odbioru ich egzemplarzy. Wraz z przekazaniem egzemplarzy utworów Zamawiający nabywa również ich własność.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia zapis, dzieląc ust. 1 na dwa ustępy:

- 1. W ramach ustalonego w umowie wynagrodzenia Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego prawa autorskie majątkowe do wszystkich utworów stanowiących przedmiot umowy i innych utworów opracowanych na rzecz Zamawiającego w ramach niniejszej umowy bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.**
- 2. Autorskie prawa majątkowe do utworów przechodzą na Zamawiającego z chwilą dokonania przez Zamawiającego zapłaty wynagrodzenia za dany etap. Zamawiający nabywa własność egzemplarzy utworów z chwilą ich przekazania.**

Pytanie nr 4

§9 prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dodaje ustęp 16 o treści:

16. Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje utworu dokonane bez jego zgody lub udziału. W przypadku dokonania modyfikacja utworu bez zgody lub udziału Zamawiającego Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji w zakresie objętym modyfikacjami.

Pytanie nr 5

§9 ust 9 prosimy o zmianę zapisu:

„W przypadku zgłoszenia przez podmioty trzecie jakichkolwiek uzasadnionych roszczeń wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt i ryzyko wszelkich kroków prawnych zapewniających należytą ochronę Zamawiającego przed takimi roszczeniami osób trzecich, pod warunkiem niezwłocznego zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o fakcie zgłoszenia roszczenia. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się wstąpić w miejsce Zamawiającego lub, w przypadku braku takiej możliwości, przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko Zamawiającemu, a także zobowiązuje się zrekompensować Zamawiającemu ~~wszelkie~~ **uzasadnione** koszty, jakie poniesie Zamawiający lub jakie będzie zobowiązany zapłacić podmiotowi trzeciemu w związku z uzasadnionym roszczeniem lub pozwem sądowym o naruszenie patentu, prawa autorskiego, licencji, zastrzeżonego wzoru lub praw do znaku towarowego - na podstawie orzeczenia sądowego, ugody lub porozumienia z udziałem Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu.

Pytanie nr 6

1. **§10 ust 1** prosimy o modyfikacje zapisu:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 20% wynagrodzenia brutto;
- 2) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości **0,2 ±%** wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki;
- 3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze dokumentacji - w wysokości **0,2 0,5%** wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- 4) za zwłokę w usunięciu wad dokumentacji stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości **0,2 0,5%** wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- 5) ~~za zwłokę w wykonaniu innych obowiązków określonych w umowie ponad terminy ustalone w niniejszej umowie bądź wyznaczone przez Zamawiającego - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki;~~
- 6) za każde niestawiennictwo Wykonawcy w miejscu i czasie określonym postanowieniami umowy lub w wezwaniu Zamawiającego - w wysokości **0,2 ±%** wynagrodzenia brutto;
- 7) za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w § 7.4 - w wysokości 500,00 ±.000,00 zł (słownie: Jeden tysiąc **pięćset** złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek naruszenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie nr 7

§10 wobec równości Stron umowy wnosimy o dodanie kolejnego ustępu w tym samym paragrafie o następującej treści

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego na podstawie § 8 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje ust. 2 o treści:

2. **Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20% wynagrodzenia brutto.**

Pytanie nr 8

§10 ust 5 prosimy o wyjaśnienie zapisu o możliwości potrącania kar umownych z wynagrodzenia z zapisami tzw ustawy Covidowej z 31 marca 2021 r. i art 15r1 mówiącego, że w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1 KoronawirusU (tj. umowy w sprawie zamówienia publicznego), z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, - zapisu z ust 5 stoi w sprzeczności z ww. Ustawą

Prosimy o wykreślenie tego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na: ***„W zakresie w jakim nie jest to sprzeczne z obowiązującymi przepisami Zamawiający może potrącić należne kary z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”***

Pytanie nr 9

§11 proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy oraz w przypadku opóźnienia w płatności wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie terminu oraz pozostałych warunków przepisy ust 2 -3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie kolejnego ustępu.

Zamawiający zmienia zapis pkt 14.1 SWZ

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, **do dnia 10.05.2022 r. do godz. 11:00.**

oraz zapis pkt **14.8 SWZ**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **10.05.2022 r. o godz. 11:30.**

Zamawiający zmienia zapis w pkt **13 SWZ**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą **do dnia 07.08.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.

p.o. DYREKTORA
Marcin Jarzyński



